
報 酬 給 料
期末手当
年間支給率
（ 月 分 ）

地域手当
寒 冷 地
手 当

その他
の手当

計

8,478

(4.40)

60,711

(4.65)

計 1,173 258,770 19,266 69,189 0 0 0 347,225 25,692 372,917

8,018

(4.40)

60,711

(4.65)

計 1,802 264,786 18,222 68,729 0 0 0 351,737 23,871 375,608

長 等 0 0 1,044 460 0 0 0 1,504 531 2,035

議 員 0 △ 5 0 0 0 0 0 △ 5 1,290 1,285

その他の
特別職

△ 629 △ 6,011 0 0 0 0 0 △ 6,011 0 △ 6,011

計 △ 629 △ 6,016 1,044 460 0 0 0 △ 4,512 1,821 △ 2,691

本年度

前年度

給　与　費　明　細　書

共 済 費 合 計区 分
職員数
（ 人 ）

給 与 費

１　特別職

長 等

議 員

その他の
特別職

2

1,775

25

0

134,221

0 191,276

18,222 0

130,565 0 0

26,240

長 等

議 員

その他の
特別職

2 0 19,266

25

0

0

1,146 128,210 0

130,560

0

0 0 0

0 0 0

211,609

0 0

21,623

0

0 0 3,538

20,3330

31,813

212,894

128,210

29,778

※　長等の給料及び期末手当については、市長１０%・副市長５%を減額した額。

0 0

比 較

0

         （単位　千円）

134,2210 0 0 134,221

27,744

191,271

128,210

4,069
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２　一般職

報 酬 給 料 計

(   8   )

912

(  11  )

924

( △3  )

△ 12

区 分 扶 養 手 当 地 域 手 当 通 勤 手 当
特 殊
勤 務 手 当

夜 間
勤 務 手 当

本 年 度 100,500 226,208 58,552 3,852 6,571

前 年 度 104,169 232,369 57,190 4,207 6,899

比 較 △ 3,669 △ 6,161 1,362 △ 355 △ 328

区 分
休 日
勤 務 手 当

管理職手当 勤 勉 手 当

本 年 度 42,450 97,483 502,365

前 年 度 39,823 73,235 328,727

比 較 2,627 24,248 173,638

                　（単位　千円）

             　　（単位　千円）

管 理 職 員
特 別 勤 務 手 当

備 考合 計

初任給調整手当

時 間 外
勤 務 手 当

91,452

132,526

△ 41,074

△ 32,514

区 分
職　員　数
　　　（人）

給 与 費

職 員 手 当

期 末 手 当

住 居 手 当

1,035,394

1,067,908

＊　（　）内は、再任用短時間勤務職員数の外書

△ 1,499

1,155

1,296

△ 141

248

1,747

965,665 6,843,997

6,862,752

5,878,332

6,723 18,755

職員手当の
内 訳

△ 99,819 111,851 12,032

46,327

50,610

△ 4,283

比 較

（１）　総　　括

共 済 費

本 年 度 0 3,677,807 2,212,557 5,890,364 972,388

2,100,706前 年 度 0

0

3,777,626
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（２）　給料及び職員手当の増減額の明細 　　　　　　　　　（単位　千円）

区 分 増 減 額

△ 107,748 本年度 919 △ 7 912

前年度 938 △ 14 924

増   減 △19 7 △ 12

勤勉手当 172,604 勤勉手当０．５月削減（平成１９年度のみ減額）

管理職手当 18,054 管理職手当２０％削減（平成１９年度のみ減額）

その他の増減分 △ 78,807

増 減 事 由 別 内 訳 説 明 備　　　　　　　　考

（増減分）

給与改定に伴う
増減分

昇給に伴う増加
分

（計）
現に在職す
る職員数

給 料

　　　　　　　　　　　（昇給期）　（職員数）　

0

昇給期別職員数　　  1月　　 　911　人

△ 99,819

0

その他の増減分

7,929

職員手当 111,851

特例条例による
増減分

190,658

制度改正に伴う
増減分
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（３）　給料及び職員手当の状況

　ア　職員一人当り給与

＊　平成20年4月1日現在の平均給料月額等は推計による

イ　初任給 （単位　円）

高校卒

大学卒

高校卒

大学卒

45.03 39.02 46.11 41.04

595,700

403,189 346,025 374,968 434,871 910,246

344,615 302,036 343,101

52.0445.09 41.10

402,987 374,296354,109

39.07

61.09

149,700

245,100 170,200 193,400

138,400

148,600

444,271 385,758

福祉職

区 分 税 務 職 医 療 職

349,102 309,524

福 祉 職

平成20年4月1日
現 在

一般行政職

595,700325,414

平成20年4月1日現在

平成19年4月1日現在

消防職一般行政職 税務職 福祉職区 分

176,800 176,800

142,800

178,800

144,500

45.04

142,800142,800

144,500

178,800

144,500 149,800

247,600 172,200 195,700

医療職（一）

技能労務職 医療職

国 の 制 度

一般行政職 税務職

178,800 185,800 177,500 237,700

144,100 140,100 151,500

235,200176,800

148,000

183,800

142,400 146,800

175,400

技能労務職消 防 職

348,908

335,330

50.08

322,884

371,456

929,890

60.09

平成19年4月1日
現 在

平均給料月額
（ 円 ）

平均給与月額
（ 円 ）

平均年齢（歳・月）

平均給料月額
（ 円 ）

平均給与月額
（ 円 ）

平均年齢（歳・月）

341,607
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技能労
務 職

職員数
（ 人 ）

構成比
（ ％ ）

職員数
（ 人 ）

構成比
（ ％ ）

職員数
（ 人 ）

構成比
（ ％ ）

職員数
（ 人 ）

構成比
（ ％ ）

職員数
（ 人 ）

職員数
（ 人 ）

構成比
（ ％ ）

(  4  ) ( 100 ) (  0  ) (  0  ) (  0  ) (  0  ) (  0  ) (  0  )

33 6.7 14 18.4 8 7.4 24 15.7

(  0  ) (  0  ) (  0  ) (  0  ) (  0  ) (  0  ) (  0  ) (  0  )

25 5.1 10 13.2 7 6.5 12 7.8

(  0  ) (  0  ) (  0  ) (  0  ) (  0  ) (  0  ) (  0  ) (  0  )

184 37.5 29 38.2 86 79.6 55 36.0

(  0  ) (  0  ) (  0  ) (  0  ) (  0  ) (  0  ) (  0  ) (  0  ) (  0  ) (  0  )

130 26.5 15 19.7 7 6.5 38 24.8 1 100.0

(  0  ) (  0  ) (  0  ) (  0  ) (  0  ) (  0  )

59 12.0 5 6.6 12 7.8

(  0  ) (  0  ) (  0  ) (  0  ) (  0  ) (  0  )

36 7.3 3 3.9 8 5.2

(  0  ) (  0  ) (  0  ) (  0  ) (  0  ) (  0  )

11 2.2 3 2.0

(  0  ) (  0  ) (  0  ) (  0  ) (  0  ) (  0  )

13 2.7 1 0.7

(  4  ) ( 100 ) (  0  ) (  0  ) (  0  ) (  0  ) (  0  ) (  0  ) (  3  ) (  0  ) (  0  )

491 100.0 76 100.0 108 100.0 153 100.0 33 1 100.0

(  5  ) ( 100 ) (  0  ) (  0  ) (  0  ) (  0  ) (  0  ) (  0  )

29 5.8 12 15.0 8 7.2 25 16.8

(  0  ) (  0  ) (  0  ) (  0  ) (  0  ) (  0  ) (  0  ) (  0  )

37 7.5 10 12.5 7 6.3 11 7.4

(  0  ) (  0  ) (  0  ) (  0  ) (  0  ) (  0  ) (  0  ) (  0  )

182 36.8 31 38.8 96 86.5 56 37.6

(  0  ) (  0  ) (  0  ) (  0  ) (  0  ) (  0  ) (  0  ) (  0  )

130 26.3 21 26.3 35 23.5 1 100.0

(  0  ) (  0  ) (  0  ) (  0  ) (  0  ) (  0  )

54 10.9 3 3.8 13 8.7

(  0  ) (  0  ) (  0  ) (  0  ) (  0  ) (  0  )

38 7.7 1 1.2 6 4.0

(  0  ) (  0  ) (  0  ) (  0  ) (  0  ) (  0  )

16 3.2 1 1.2 2 1.3

(  0  ) (  0  ) (  0  ) (  0  ) (  0  ) (  0  )

9 1.8 1 1.2 1 0.7

(  5  ) ( 100 ) (  0  ) (  0  ) (  0  ) (  0  ) (  0  ) (  0  ) (  5  ) (  0  ) (  0  )

495 100.0 80 100.0 111 100.0 149 100.0 38 1 100.0

＊　平成20年4月1日現在の職員数等は推計による

平成20年4月1日
現 在

4 級

7 級

ウ　級別職員数

6 級

5 級

＊　（　）内は、再任用短時間勤務職員数の外書

計

2 級

平成19年4月1日
現 在

5 級

1 級

医 療 職

1 級

38

消 防 職

7 級

4 級

福 祉 職

計

区 分

税 務 職

8 級

3 級

2 級

3 級

8 級

一 般 行 政 職

6 級
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区分 税務職 福祉職

１級
一般職
に同じ

一般職
に同じ

５級 〃 〃

６級 〃 〃

７級 〃 〃

８級 〃 〃

医 療 職

医療業務又は保健業務を行う
職務

１　本庁の課長又はこれに相当
　する職務

２　困難な医療業務又は保健
　業務を行う職務

１　本庁の副部長又はこれに
  相当する職務

消 防 職

定型的な業務を行う
消防士等の職務

相当高度の知識又
は経験を必要とする
業務を行う消防士等
の職務

特に高度の知識又
は経験を必要とする
業務を行う消防士等
の職務

（級別の標準的な職務内容）

〃

〃

〃

一 般 行 政 職

定型的な業務を行う職務

相当高度の知識又は経
験を必要とする業務を行
う職務

〃２級

４級

３級 〃
特に高度の知識又は経
験を必要とする業務を行
う職務

本庁の副部長の職務又
はこれに相当する職務

本庁の室長及び課長補
佐の職務又はこれに相
当する職務

本庁の課長及び又はこ
れに相当する職務

本庁の係長の職務又は
これに相当する職務

〃

本庁の部長の職務又は
これに相当する職務

消防長の職務

２　特に困難な医療業務又は
　保健業務を行う職務

１　本庁の部長又はこれに相当
　する職務

２　特に困難な医療業務又は
　保健業務を行う職務

次長及び消防署長
の職務

課長補佐及び副分
署長の職務

課長、副署長及び分
署長の職務

係長の職務
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一般行政職 税務職 福祉職 消防職 技能労務職 医療職

　職員数 （A） （人） 862 491 76 108 153 33 1

　昇給に係る職員数 （B） （人） 862 491 76 108 153 33 1

２号給 （人） 192 128 9 17 20 17 1

４号給 （人） 670 363 67 91 133 16

６号給 （人）

８号給 （人）

（％） 100 100 100 100 100 100 100

　職員数 （A） （人） 874 495 80 111 149 38 1

　昇給に係る職員数 （B） （人） 874 495 80 111 149 38 1

１号給 （人） 179 123 6 12 16 21 1

２号給 （人）

３号給 （人） 695 372 74 99 133 17

４号給 （人）

６号給 （人）

８号給 （人）

（％） 100 100 100 100 100 100 100

代　　表　　的　　な　　職　　種
区　　　　　　　　　　　　分

　比率（B）／（A）

　比率（B）／（A）

合計

エ　昇給

本
　
　
年
　
　
度

前
　
　
年
　
　
度

号 給 数 別 内 訳

号 給 数 別 内 訳
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６ 月 １ ２ 月

（1.10） （1.25） （2.35）

2.150 2.350 4.500

（1.00） （1.15） （2.15）

1.875 2.075 3.950

（1.10） （1.25） （2.35）

2.150 2.350 4.500

区 分
２ ０ 年
勤 続 の 者

２ ５ 年
勤 続 の 者

３ ５ 年
勤 続 の 者

最高限度額

支 給 率 等 30.55 41.34 59.28 59.28

国 の 制 度
（支給率等）

30.55 41.34 59.28 59.28

キ　地域手当

支 給 対 象 地 域 三 郷 市 内

支給率 （％）

支給対象職員数 （人）

国 の 指 定 基 準 に
基 づ く 支 給 率 （ ％ ）

6

911

6

定年前早期退職特例措
置（２％～２０％加算）

その他の加算措置等

定年前早期退職特例措
置（２％～２０％加算）

備 考

本 年 度

前 年 度

国 の 制 度

　*　（　　）内は再任用職員の標準的な支給率

有

職制上の段階、職務の
級等による加算措置

支 給 率 計 備 考

オ　期末手当・勤勉手当

区 分

（単位　月分）

カ　定年退職及び勧奨退職に係る退職手当

支 給 期 別 支 給 率

（単位　月分）

有

有
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ク　特殊勤務手当（平成20年4月1日現在）

ケ　その他の手当

区 分

住 居 手 当

通 勤 手 当

区 分

（単位　％）

0.001

差 異 の 内 容

所有に係る住宅
市  5年以下3,800円
     5年超2,800円

一 般 行 政 職 消 防 職

代 表 的 な 職 種

所有に係る住宅
国   5年以下2,500円

全 職 種

18.4

異なる
特別急行列車の特別料金及び高速自動車国道の通行
料金の２分の１を支給することができる｡

1.535

0.105

16.886

0.1

支 給対象職員の比率

国 の 制 度
と の 異 同

給料総額に対する比率

異なる

- 342 -




